PAGE

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 29 августа 2018 года                                                                                                № 33
	Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Смоленской области 04 октября 2018г.  Зарегистрированы изменения в Устав   Государственный регистрационный № Ru 675220002018002

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
В целях приведения Устава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с областным законом от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями) Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (в редакции решений  Хиславичского районного Совета депутатов от 28.03.2006 № 16, от 28.06.2006 № 32,  от 29.01.2008 № 4, от 28.01.2009 № 1, от 26.11.2009 № 42, от 25.11.2010 № 67, от 26.05.2011 № 25, от 15.12.2011              № 64, от 24.10.2012 № 51, от 24.04.2013 № 14, от 30.10.2013 № 35, от 28.05.2014         № 18, от 29.12.2014 № 49, от 10.06.2015 № 20, от 09.11.2015 № 51, от 30.11.2016            № 40, от 28.11.2017 № 53, от 27.02.2018 № 10) следующие изменения:
1) статью 7 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для городских поселений, не отнесенные к вопросам местного значения сельских поселений в соответствии областным законом от 30.10.2014 № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения», на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района, решаются органами местного самоуправления муниципального район. В этих случаях данные вопросы являются вопросами местного значения муниципального района.»;
2) в статье 20.2:
а) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Председатель Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия председателя Совета депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года                № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
б) в части 8:

- в пункт 5 слова «денежная выплата на осуществление полномочий» заменить словами «денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) в день увольнения единовременная выплата в размере трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется председателю Совета депутатов, полномочия которого были прекращены по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»;
3)  часть 2 статьи 21 дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27) установление порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории сельских поселений.»;
4)  пункт 6 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«6) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) в день увольнения единовременная выплата в размере трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется депутату, полномочия которого были прекращены по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»;

5) пункт 6 части 1статьи 27 изложить в следующей редакции:

«6) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) в день увольнения единовременная выплата в размере трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется Главе муниципального образования, полномочия которого были прекращены по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Хиславичские известия» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
	   Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

П.П. Шахнов
	               Председатель Хиславичского

                районного Совета депутатов

                                    С.Н. Костюкова

	          Председатель Хиславичского

          районного Совета депутатов

                                            С.Н. Костюкова